
                    ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA 

 

  

   

 

PREFEITURA MUNICIPAL ITAUEIRA – PI  

  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA/PI, através de seu Agente de 

Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará aberto prazo 

de 03 (três) dias úteis (11/03/2024 a 13/03/2024) para que quaisquer interessados do ramo 

pertinente ofertem propostas, cujo objeto é a Aquisição de equipamento hardware para 

implantação de servidor físico próprio para os programas utilizados pela Secretaria de 

Saúde de Itaueira - Previne Brasil e Informatiza APS,  sistema e-SUS APS Prontuário 

Eletrônico do Cidadão (PEC) e seus aplicativos (eSUS Atividade Coletiva e e-SUS AB 

Território). Fundamento: artigo 75, II, c/c § 3º, ambos da Lei nº 14.133/2021. Julgamento 

menor valor global. Valor Estimado: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). O detalhes 

do objeto poderão ser examinados e obtidos na Prefeitura Municipal, de 2ª a 6ª feira, no 

horário de 8:00 às 12:00 horas, ou no site  www.Itaueira.pi.go.br/portaldatransparencia. 

Envio de propostas, dúvidas e esclarecimentos pelo email: cpldeitaueira@gmail.com 

 

Itaueira (PI), 07 de março de 2024.   

 

 

 

Gilvan Vitório de Almondes 

Agente de contratação 

 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT VALOR UNIT. ESTIMADO 

1 Aquisição de equipamento hardware para 

implantação de servidor físico próprio para os 

programas utilizados pela Secretaria de Saúde de 

Itaueira - Previne Brasil e Informatiza APS,  sistema 

e-SUS APS Prontuário Eletrônico do Cidadão (PEC) 

e seus aplicativos (eSUS Atividade Coletiva e e-

SUS AB Território) 

(especificações técnicas no edital) 

01 R$ 6.500,00 (seis mil e 

quinhentos reais). 

 


